КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2020                                                                                                № 10

п. Ключи
О подготовке объектов  социальной

сферы  и  жилого  фонда к работе
в зимних условиях
             Рассмотрев информацию исполняющего полномочия главы Администрации сельсовета Баткауэра В.И.  о подготовке объектов социальной сферы и жилого  фонда  к  работе в зимних  условиях сельский  Совет  депутатов      отмечает, что  Администрацией  сельсовета,    руководителями бюджетных учреждений, индивидуальными предпринимателями,  населением  по данному вопросу проведена определенная  положительная работа.

           Так в Ключевской СОШ филиале МКОУ Чистюньская в котельной произведена замена котла отопления     Произведен косметический ремонт спортивного зала, учебных кабинетов, коридоров. Частично произведена штукатурка и побелка фасада здания. В кочегарка Администрации сельсовета готова к отопительному сезону кочегарка сельского Дома культуры.  Во всех учреждениях для начала отопительного сезона  завезен   уголь,  заготовлены   дрова.  Истопники,   кочегары,   работающие   в  бюджетных  учреждениях, прошли обучение и сдали экзамены по охране труда и программе на право обслуживания котлов.
            Помещения магазинов индивидуальных предпринимателей к отопительному    сезону готовы, завезено топливо.
           Совместно с участковым уполномоченным полиции проведены рейды в неблагополучные семьи, к  одинокопроживающим  пенсионерам, инвалидам по соблюдению правил пожарной безопасности.

          Исходя из вышеизложенного сельский  Совет депутатов  решил:
     1. Информацию принять к сведению.

          2. Отметить добросовестное отношение   руководителей  Ключевская  СОШ  (Бригаденко А.И.),   сельского  Дома  культуры  (Кармановой Г.Р.),   к подготовке учреждений к работе в зимних условиях.
         3. Руководителям   бюджетных   учреждений   строго   контролировать        сохранность,  своевременный завоз,  и хранение  угля.
        4. Решение сельского Совета депутатов от 28.09.2019 № 16 «О подготовке отраслей народного хозяйства, объектов социальной сферы  и жилого фонда к работе в зимних условиях» признать утратившим силу.
   5. Обнародовать решение в установленном порядке.

             6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                          В.И. Смирнов